令和２年５月７日

ＰＴＡ運営委員及び保護者の皆様

今年度の PTA 活動について（お願い）

県立西蒲高等特別支援学校

PTA 会長 丸山 哲男

                              校  長   池亀 守之

保護者の皆様には、いつも大変お世話になっております。

先日、ＰＴＡ会則の変更につきましては、PTA 運営委員及び保護者の皆様から御承認をいただくこ

とができましたので、今年度は PTA 総会を行わず、書面による実施といたします。

 この度は緊急事態に付き、活動内容につきましては、昨年度の PTA 活動に準じた内容とし、必要

に応じて変更を加えながら、無理のない範囲での実施を考えております。つきましては、昨年度４月

に実施した PTA 総会の要項を参考に、担当職員が提案し、下記のとおり、活動内容を検討していき

ます。

なお、今後の感染状況により、再度の変更もあり得ますことを御承知ください。皆様からの御理解

と御協力を重ねてお願いいたします。

記

１ 専門部及び学年部の活動について

・専門部の活動計画については、昨年度を参考に担当職員が提案いたします。

・学年部の保護者代表と学校担当者間での情報交換により、今後の活動内容について電話等で御検

討ください。

２ 創立１０周年記念式典の在り方について

  記念式典の内容については、現時点では、式典の参列及び祝賀会の進行、記念品制作や記念誌の

発刊等の活動が想定されます。活動内容については、新会長・副会長及び学校担当職員間で協議

し、具体的な活動内容を御検討ください。

３ その他

 ・令和２年度役員名簿（会長、副会長、監査委員、専門部、学年部）、令和元年度ＰＴＡ会計決算、

令和２年度予算（案）等の資料は、後日配付する令和２年度総会の要項にてお知らせします。

・専門部及び学年部の活動計画は、各担当職員と電話等で協議・検討して、担当職員は５月１８日

（月）までにＰＴＡ事務局へ提出してください。

【担当】県立西蒲高等特別支援学校

PTA 事務局 教頭 高橋 忠

電話０２５６－７２―２０４９